
 
令和６年９月２５日 

 
保護者の皆様 
地域の皆様 

港区立麻布小学校 
校長 宮島 淳一 

 

学校公開・新一年生向け学校説明会のご案内 
 

仲秋の候、皆様におかれましては、ますますご健勝にてお過ごしのこととお喜び申し上げます。また、日頃よ

り、本校の教育活動に、温かいご理解とご協力をいただきまして、心より感謝申し上げます。 

   さて、下記の日程におきまして、学校公開・地域連携の防災訓練を実施いたします。また、１９日（土）には来

年度入学予定の新一年生向け学校説明会も行います。ご多用とは存じますが、保護者の皆様、地域の皆様方

に、子供の活動する姿を通して、本校の教育活動にご理解を深めていただきたくご案内申し上げます。 

記 
１ 日 時  令和６年１０月１９日（土）・２１日（月） 
 
２ 内 容  （１）全学級による授業公開 

（２）1９日（土）：低学年・高学年に分かれて防災訓練（会場：体育館）を行います。 
：１校時に５・６年による鼓笛発表会（会場：校庭 雨天延期）を行います。 
：３校時に新一年向け学校説明会を行います。（会場：３階多目的ホール） 

 
３ 時 程 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

（その他） 

★自転車での来校はご遠慮ください。 

★授業の妨げとなります。廊下や教室での会話等はお控えください。 

★限られたスペースとなりますので、譲り合ってのご参観にご協力ください。 

★授業中・休み時間等含め、写真・動画撮影はご遠慮ください。 

★体調が悪い場合のご来校はお控えください。 

★ご来校の際には、名札とスリッパ（体育館・多目的ホール参観用）をご持参ください。 

  （新一年生向け学校説明会にご参加いただく方もスリッパ等の上履きが必要です） 

★体育の着替えの際は参観をお控えください。 

     

２１日（月）Ｃ時程 
・１校時………………８：４０～ ９：２５ 
・２校時………………９：３０～１０：１５ 
・休み時間（ぐんぐんタイム） 

１０：１５～１０：４５ 
・３校時……………１０：５０～１１：３５ 
・４校時……………１１：４０～１２：２５ 
・５校時……………１３：２０～１４：０５ 
・６校時……………１４：１０～１４：５５ 
（下校１～３年生→１４：３０頃 
   ４～６年生→１５：１５頃 

 
☆授業の間の 5 分間は、移動やトイレなどの
ための時間です。 

☆衛生上・児童の安全確保上の観点から、給
食時間（準備含む）の公開はありません。 

 

１９日（土） 
・１校時…………… ９：１５～１０：００ 
※５・６年のみ鼓笛発表会のため 

９：３０～１０：００ 
・２校時……………１０：０５～１０：５０ 
・休み時間…………１０：５０～１１：００ 
・３校時……………１１：０５～１１：５０ 
（下校）１２：００頃 
 
☆授業の間の5分間は、移動やトイレなどのため
の時間です。 
☆５・６年は１校時に鼓笛発表会を行います。
そのため、５・６年のみ９時半からの公開と
なります。 

問合せ先 
 

副校長 片山 慎吾 
03-3583-0014 


